

**Comune di Capraia e Limite**  
Provincia di Firenze

**Settore proponente: Ufficio Scuola N° 29**

**Determina N° 169 del 06/06/2013**

**Oggetto: NIDO COCCOLALLA ANNO EDUCATIVO 2012/2013. INTERVENTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE FINO A LUGLIO 2013**

Capitolo Bilancio 6150

Importo € 9.400,00

Impegno 371/2013

PARERE TECNICO Y  
CRISTINA

Firma ZUCCHI MARIA

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA Y

Firma FRANCINI LORELLA

La sottoscritta Maria Cristina Zucchi Responsabile dei Servizi Generali cui appartiene la funzione Servizi Scolastici

**PREMESSO:**

- che nel territorio del Comune di Capraia e Limite non erano presenti servizi rivolti alla prima infanzia e che questo Ente usufruiva, a seguito di convenzione, della riserva di alcuni posti nelle strutture del Comune di Montelupo Fiorentino;
- che l'Amministrazione Comunale, in risposta al bisogno espresso dal territorio e dalla popolazione, riconosciuta l'importanza di realizzare sul proprio territorio una struttura che accogliesse un nido d'infanzia a sua volta parte del piu' generale progetto per la realizzazione della nuova scuola dell'infanzia di Limite sull'Arno, ha istituito (delibera Consiglio Comunale n.5/2009) il servizio Nido d'Infanzia "COCCOLALLA" rivolto a bambini e bambini in eta' 6/36 mesi;
- che le attivita' del Nido d'Infanzia hanno avuto inizio a partire dal mese di settembre 2009;
- che con la citata delibera consiliare si stabiliva che la retta mensile, intesa come quota di compartecipazione delle famiglie al costo del servizio, venisse commisurata all'effettiva capacita' economica delle stesse valutata attraverso l'indicatore della situazione economica equivalente -ISEE- (calcolato in riferimento al Decreto Legislativo 31 Marzo 1998 n.109 e successive modificazioni ed integrazioni e dal Regolamento comunale per la definizione della situazione economica approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 28-02-2002);
- che sempre nella suddetta deliberazione si stabiliva che ai sensi dell'art. 42 lett. f) del D.Lgs. 267/00, la determinazione delle tariffe per il servizio, cosi' come le soglie Isee da assumere per la compartecipazione delle famiglie al costo dei servizi, fossero adottate dalla Giunta Municipale;

**RICHIAMATA** la deliberazione della Giunta Municipale n. 18 del 6 marzo 2012 con la quale sono state approvate le tariffe e le soglie ISEE per la compartecipazione delle famiglie al costo del servizio per l'anno educativo 2012/2013 come riportato nella seguente tabella

<b>IMPORTO ISEE</b>	<b>COMPARTICIPAZIONE A CARICO DELLE FAMIGLIE: PER IL PRIMO FIGLIO ISCRITTO</b>	<b>COMPARTICIPAZIONE A CARICO DELLE FAMIGLIE: PER IL SECONDO FIGLIO ISCRITTO (e oltre)</b>
Fino a € 7.000,00=	Pagamento del 30% della quota mensile da parte delle famiglie (mensa e tassa iscrizione esclusa)	Pagamento del 20% della quota mensile da parte delle famiglie (mensa e tassa iscrizione esclusa)
Da € 7.000,01= A € 10.000,00=	Pagamento del 60% della quota mensile da parte delle famiglie (mensa e tassa iscrizione esclusa)	Pagamento del 20% della quota mensile da parte delle famiglie (mensa e tassa iscrizione esclusa)
Da € 10.000,01= A € 15.000,00=	Pagamento del 85% della quota mensile da parte delle famiglie (mensa e tassa iscrizione esclusa)	Pagamento del 30% della quota mensile da parte delle famiglie (mensa e tassa iscrizione esclusa)
Da € 15.000,01= A € 20.000,00=	Pagamento del 95% della quota mensile da parte delle famiglie (mensa e tassa iscrizione esclusa)	Pagamento del 60% della quota mensile da parte delle famiglie (mensa e tassa iscrizione esclusa)
Oltre 20.000,00=	Pagamento del 100% della quota mensile da parte delle famiglie	Pagamento del 100% della quota mensile da parte delle famiglie

**PRESO ATTO** dell'attuale numero dei beneficiari di suddetto intervento (determinato dall'Indicatore ISEE del nucleo familiare del richiedente, dei relativi importi mensili a carico di questa Amministrazione, dei mesi di frequenza dei bambini è stato calcolato in E. 9.400,00= l'impegno fino a luglio 2013 che questa Amministrazione deve assumere a favore della Cooperativa INDACO che gestisce per conto del Consorzio CO&SO il nido di infanzia Cocolalla a partire dal mese di gennaio 2013 e fino a luglio 2017, a seguito di gara a procedura aperta ed in riferimento al contratto di appalto n. 1675 del 18.12.2012;

**PRESO ATTO** che il CIG relativo alla presente è il **ZE20A405AE**, che la Cooperativa INDACO è in regola con il versamento dei contributi previdenziali ed assistenziali come risulta dalla documentazione (DURC) agli atti d'ufficio

**DATO ATTO** che l'approvazione del Bilancio è prorogata al 30.06.2013 con legge di stabilità (art. 1 comma 381) e che la spesa di che trattasi deroga dal disposto dell'art. 163 comma terzo del Testo Unico n. 267/2000 in quanto spesa dovuta a seguito delle norme riportate nel contratto di appalto (rep. 1675/2012);

**VISTI:**

- il Provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009 n. 32;
- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo del 18.08.2000;

**Dato atto** del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa dal responsabile del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni

**D E T E R M I N A**

**1-DI IMPEGNARE**, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono riportate, l'importo di € **9.400,00=** quale impegno di spesa fino a luglio 2013 per l'anno educativo 2012/2013 a favore della Cooperativa INDACO – Soc. Cooperativa Sociale Onlus con sede in Via Africa n. 7 Montelupo Fiorentino (P.IVA 06069580485) per gli interventi a sostegno delle famiglie aventi bambini iscritti e frequentanti il nido "Cocolalla" quale compartecipazione delle rette fisse mensili

**2-DI AUTORIZZARE** l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per la liquidazione a favore della Cooperativa INDACO a presentazione di regolare documentazione fiscale vistata dal sottoscritto responsabile..

**3-DI PRECISARE** che la spesa di E. **9.400,00=** fa carico al **cap. 6150** (1-10-01-05) Bilancio 2013 "Agevolazioni servizi all'infanzia" dando atto che la spesa deroga dal disposto dell'art. 163 comma terzo del testo Unico n. 267/2000 in quanto spesa dovuta a seguito delle norme riportate nel contratto di appalto (rep. 1675/2012).

Copia della presente verrà rimessa:

- al Ragioniere comunale;
- alla Segreteria comunale per essere inserita nell'archivio delle determinazioni;
- all'albo on-line.

IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI  
Maria Cristina Zucchi

